bonū irremuneratū. Et hec est yna cau-
sa quare peccatores p̄sperant in hac vi-
ta. q̄ bic remunerat p̄ suis opib⁹: et ido-
carebūt futura remuneratōe. **Uñ Bre.**
† **Magn⁹ afflux⁹ tpaliū:** est et ne dānat⁹
onis inditū. Ergo multū timendū est
cuilibet: q̄ scient stat in pccō mortali cū
p̄sperat in hac vita: sic q̄ p̄tinue ē san⁹
letus diues. et oia q̄ desiderat ei p̄spere
adueniūt. q̄ fīm Greg⁹ **Mali florētes i**
pñti bonis tpalib⁹ tanq̄ p̄ amena pra-
ta ducunt ad interitū. Itē p̄uat pccor
pticipatōe oīm bonōm que fūnt in ec-
clia ab oībus fidelib⁹. De qua partici-
patōe dicit. p̄s. Particeps ego suz oīm
timentū te. et custodientū mādata tua.
Bon⁹ exīs in grā h3 participatōe om-
nū bonorū sc̄ missarū. oīonū. leiuioz:
et sic de alijs que fūnt in ecclia. Et h̄ ex
charitate euenit. q̄ sum⁹ inuicē mēbra
vnius corporis. et oia bona fluunt de uno
in alii. sicut p̄z in stomacho hoīs. q̄ im-
p̄titur alijs mēbris que h3. Sed pccor
est membrū absclsum. q̄ non viuiscat.
nec p̄cipiatōem recipit de alijs mēbris.
Itē p̄uat bonis tpalib⁹: q̄ indig-
nus erit vi bonis tpalib⁹ qui ante pccm dig-
nus erat celo et celestib⁹ bonis. post pec-
catū non est dignus pane quo vescitur.
Ergo moderati⁹ vti eo deberet q̄ntum
cunq̄ posset. **Uñde Ezechī. 4 :** Panē
tuū in pondere comedes: et aquam tuaz
in mensura bibas: immo indignoz est oī-
bus creatur⁹ irrationabilib⁹. q̄ tales nū
quā deū suum offenderunt: h̄ tu multo/
tiens deū offendistiz ad iracundiā eum
contra te concitasti. **Uñ aristo. 7. ethi.**
Praius hō deterior est bestia. Idē p̄/
mo politi. Sicut optimuz aīaliū est hō
fruens leger iusticia. sic pessimū est hō a/
leger iusticia sepatus. q̄ si indignoz est
oībus creaturis irrationabilib⁹: tūc con-
sequēt sequit: q̄ non est dign⁹ vti crea-
turis. Ergo pccm fecit hoīem tā miser⁹
q̄ null⁹ boni nec pñalis nec tpalis ē di-
gnus. nec est dign⁹ terā calcare. nec lu-

men celi vīdere. et sic de alijs. q̄ indignus
or est oīb⁹ creaturis corporib⁹. i. ḡt seq̄.
non est dignus vīs creaturā dei. Er-
go miseria pccoris tam magna est et pes-
riculosa: q̄ si oēs creature defleret miser-
iam peccatoris. sc̄ oia ligna. oīns lapi-
des: et oia aīalia terre. et oēs aues celi. et
oēs hoīes viuentes: non tamē cōdigne
damnū peccatoris in qđ pvnū peccatū
mortale incidit deflerent. Sed heu qui
dam peccores centū mortalia pccav̄l et
plura cōmiserunt: nec ynam gutā flent:
Rō bulus est. q̄ non cognoscunt q̄nta
bona p̄diderunt: et in quot mala incide-
runt. Si hec veracē cognosceret pp̄c-
derent. non solum plorandū esset eis: h̄
etiam ylulandū. Quia nihil tam malū
homini q̄ pccm mortale. meli⁹ esset ho-
mini: q̄ decem milia demona in se h̄z-
vel cum gladiis oībus qui fabricati sūt
transfigeretur. v̄l in omī igne cōburere
q̄ cum yno pccō mortali deū scienter
vel voluntarie offendere. Quia pccm
ci p̄summatū fuerit: gn̄at mortē sc̄ ipsū
us anime. que mors magis timenda est
q̄ mors corporis. **Uñ gregor⁹ in mo-**
ralib⁹. **Dote corporis oīs hō poti⁹ de-**
beret mori q̄ cū yno pccō mortali deū
offenderet. **Uñde aristo. 4. eth.** **Heliū**
us est mori q̄ facere ē virtutē sc̄ bonū
virtutis. **G** **S**equit̄ videre: quō
pccm nocet homini in morte. et hoc ē no-
cumentū q̄ aīavidet tunc oia pccā sua
qñ em ipa egredi debet de corpore. tūc au-
gimentat̄ dolor. q̄ aī in cor hoīs illi⁹ nō
ascendit. vñ tūc pdit sensus suos. nō co-
gitat aīa amīmō de corpore nutrīdo: h̄ vir-
tutes suas naturales q̄ mēbra diffusas
ad se trahet. et tūc videt oia pccā sua su-
q̄ caput suū. **Uñ p̄s.** **T**orretes iniq̄ta-
tis p̄turbauerit me: et tūc cū videt se sepe
rari a dō p̄t pccā sua p̄t dicere illi⁹ p̄s.
Circūdederit me laquei mortis. i. pccā.
Tūcaīa miseri pccoris vīdit demones
circūstātes. et eā p̄occupātes. et eā ad in-
fernū trahētes. **Uñ Job. xx.** **Vladent**

De peccatis mortalibus

et venient sup eum horribiles glo. i. demo/nes. O quoniam tu turbabis peccatores; cuvi/derit pars demonum ad aiaz Threno. p: Quidam inimici eius aperte edebat ea iter an/gustias. Item in morte anima pauor cor/pore proprio. quod non quod in tali forma reassu/met: in novello hunc situm quod per dimidiam pte/corosum est aymib. Quod stupebit anima peccato/ris quod corporis transumendum videbit. C. Itē/ni solū corpore: sed et pauor omni solatio visibili/um quod dilexit. scz. cibo. potu. filijs. vxoē cognatus honorib. et diuitiis. O quod amaz/erit separari ab his quod iordate dilexerit. et propter quod salutem suam sepius neglexerit. ps. Ho/ce iterierit nisi sit oīa. neque descendet cum eo gloria. Lu. 22. Tulte hac nocte repetet/iam tuā a te. et quod pasti cuius erunt. Se/qui syde quoniam peccatum noceat homini pro mor/te. et quod non cum iustitiae spiritu hō pauor omni spediu/mine misericordie. et suffragiis totius ecclesie. Unū Gregorius in moral. Nequeque ultra misericordia parceris liberat. quod seculi in locis penalibus iusticia iudicantis dānat. Ergo si omnes hoīes in mundo proxima anima dānata intercederet: nequeque eos dominus exaudiret. Ratio/nes. quod in inferno nullā est redēptione. Unū beatus Aug. dt. Si p̄tem meū scire in inferno. nō plorare. p eo quod p diabolo. Quod nullum mō/orandum est p dānatur: quod sicut peccati in tene/bribus exteriores. et extra oīas spē diuise misericordie. Itē p momentanea delectatione et/iam penā sustinebunt. et eterna deificatione care/bunt societate omium electorum. ps. Conser/vant peccatores in inferno. Qui id facit est di/iusticia ordinata: ut quod deum noluit sequi ad glaz: in inferno sustineat etiam miseriam. Unū Aug. in monone quodā dt quod in inferno mors q̄ritur et inueniet. quoniam quod in hoc sc̄lori/ta offerit. et noluit accipere: in inferno querent mortes et non poterunt inuenire. H. C. Pe/ne inferni timēde sicut propter carū et natalitatē Unū aug: dt. Ignis non est quod depictus in respectu ignis infernal. Ignis non est in extrinsecus vires ledit pulsus penetrat ner/vios et ossa. hō morit et non sentit ultra lesio/nem. Siquidem in inferno sentit in quibus virtutib.

ipiā aīe. cute carne. neruis et ossib. et me/dullis pilis. quod oīa plorabitur et candescer/it. Exemplū d' acerbitate ignis inferni. Le/git in libro petri cluniacensis ubinaria quod fuit quodā sacerdos in pictavia. quod subiectus multis virtutibus inducitur a pote quodā promovit se ordinem cisterciensem. iteraturum. sed differerat d' die in die. Cum autem subito firmaretur: et post aduocatur eis. inducitur ei ad redditus promissum illo adhuc differente. Ecce subi/to clamauit. p̄ ora p̄ me. ecce dracones veniunt ad deuorandum me. Illo post cum aliis astantibus orante liberatur est. sed nec sic impluit promissum. et ecce iterum ictus clamare petens oīos dicens. ecce ignis occu/pat me ad deuorandum me. sed tunc iterum liberatur ad orationes non implebat promissum. Et ecce subito factus in extasi. et raptus ad iudicium audiuit sinas. sed ferri et dānatōis et redditus ad se ait. Ecce duo demones fraterū sartagine magnā et frigide ea in eternū. et tangēs cucullā p̄oris dicebat. Non insaniō: sed sicut verū est quod hō est cuculla: ita verē est quod dico. Sed cum hec diceret: cecidit de sartagine gutta sanguinis eius. quod penetrauit deuoravit carnem usque ad ossa. Et ait. Non saltē credite mihi. Ecce enim demones p̄ducunt me in sartagine. et hec di/ces expirauit infelicit. Insuper eterna dei visio carebo. et societate omium electorum. Unū Christostomus in similitudine. Excludit a bonis eternis: et alienum siue indignum effici ab his quod p̄petrat sc̄leris tantum cruciatum et tantum dolorem infert. ut si nulla extrinsecus pena torqueret: hec sola sufficeret. I. Secundo peccatum noctis his qui sunt in purgatorio per suffragiorum diminutionem. quia hos qui sunt in purgatorio non possunt peccatores iuuare tam efficaciter sicut si essent in gratia. Queritur ytrum suffragia facta per ministros malos proficiat defunctis. Respondeo in Tho. supra. 4. distin. xlvi. Suffragia per malum ministrum fiunt tripliciter: Primo si sit ex proprio motu ipsius ministri. et sic non pluit eis. Quia quicquid

orauerit vel fecerit pro animabz per se lo quendo non pdest eis dummiō est i pec cato mortali nisi ex consequenter p acci dens. scz inquātum per elemosinaz ma liboīs paupes excitati orāt p defunctz z hec oīo prodebet eis. Sedo modo pos sunt fieri vt per ministru publicū de vel totius ecclesie sicut quādo sacerdos cele brat missam vel exequias mortuoz i eccl esia. z quia iste intelligitur facē sub cuius nomine. siue sub cuius vice fuit: inde ē q suffragia tal' sacerdotis q̄uis sit pec cator. plunt defunctis. Tertio mō pñt fieri per malum ministrum. vt per mini strum priuatum. scz alicuius puate pso ne existentis in charitate: siue talis per sona sit defuncta siue viua. z talia plunt. Sicut fuus existēt in pccō mortali qd cungs opus misericordie facit ex pcepto dñi sui charitatē habentis. magis tñ p defiz si etiā ministri iñ charitate essent. quia tunc illa opera essent meritoria ex duabz pccabus. **R** Tertio nocet dānat. z hoc per modū coiunctōis: qnto ei plures in inferno sunt. tanto maior hor ror erit in pena. Unde est q infern⁹ tan co fortius ardebit quāto ples habebit.

Querit vtr dānati velint oēs hoīes dānari q̄uis sciāt ex hoc penā eorū au gmentari? Respondeo q sic. et paretēt suos tyroxēt filios. z hoc ppter pfectissimā inuidiā que est in eis. Sic in beatis est perfectissima charitas: ita in eis ē perfectissima inuidia que facit appetere malū alioz. Hoc etiā p; in illis inuidio sis viuentibus in hoc seculo. in quibz ta men adhuc non est perfecta inuidia. sed en dānati min⁹ inuidēt ppiqz q̄s alieis. vñ coꝝ pena maior esset si oēs ppinq dā narenturz alioz saluarenf q̄s si aliq d suis saluaref Ex h̄ fuit. q diues epulo petiit fr̄s suos a dānatoē eripi Logitabat ei q̄ aliq eriperēt. z illos voluit ec̄ suos fra tres poti⁹ q̄s alioz. Unū si possibile esset mallet poti⁹ omes simul damnari. Et in hoc concordat Tho. super quarto.

Quarto nocet salutatis. quia pccō p seuerans in pccis puat sc̄tōs accidentia li gaudio qd haberēt de ei⁹ cōuersione. Unū Lu.15. Gaudiu ē āgel. su. v. p. p. agē. z n̄ solū āgel. h̄ eroibz sc̄tis ēit gau diū de cōuersioē pccoris. Itē nocet eis per modū subtractōis. Nā ex cōsortioz societate beatorū habeb gaudiū accīta le. qz qñciū q̄yna aia euolat ad celū: tñc gaudiū accītale erit oībz b̄tis iñ celo. et vnuusquisqz cū alio diuidet sua merita ex charitate. Et qd vñ in seip̄o non h̄z: h̄ in alio inueniet Unū greg⁹. i moral. Tā tayis nos in illa pacē sociat. vt qd vnuus q̄sqz i señ accepere. h̄ se accepisse i alio exultat. Ansel. Unusqz iñm̄ gaudet de alteri⁹ gaudio in qnti de suo p̄prio. Hoc honor⁹ gaudio p̄uāt electi qntur ad illū pccōrē ppter q̄ dānata: h̄ hoc i vno alio habebūt. q̄ loco illi⁹ substinet. q̄ nñer⁹ elcōz ifallibilis adiiplebit. Unū Apoc.3. Teneqz habes. ne ali⁹ accipe at coronā tuā **Q**uito nocet viatoribz id est illq adhuc i mōoviūt. q̄ sepe bo ni in vita pñti puniuntē temporalit ppter pccā malorum hoīm. q̄ sic qñqz yna cōi tas mel⁹ h̄z ppter vñā bonū hoīez: sic et qñqz ples puniuntur ppter peccata vnius Q̄vt frequēter permittit deus fieri tem pestates aeris. sterilitates terrar̄. et hu iūsmōi plagas ppter pccāz demerita ma loz. z sic boni qñqz puniuntē palit ppter malos. Itē p eo q̄ mali bonos suo ma lo exēplo qñqz corripūtē querunt. q̄ re ci tot eēt quersi hoīes: n̄i q̄ mali seinui cen inficiūt. Sicut vñ infirm⁹ ab alio inficiit corporalit: sic z spiritualit. Et sicut iūmētū pestilens z ouis moribida inficit alias oues sicsimile ē de hominibz mal. Unū p̄s. Lū quersis peruerterz. **S**e xto nocet ipi xp̄o. q̄ p̄cū s̄agris ei⁹ n̄ p soluūt. Cōtra qd dr Leuit.19. Opus mercennarii tui nō manebit ap̄ d̄ terzqz mane. Istud enim peccatum clamat in celum. Quanto magis qui christuz de fraudant precio suo. p̄s. Precium meū